2. Marijke Gumbert-Hepp, J.P. Gumbert; Willem Procurator Kroniek; 2001; 
Verloren Hilversum 

p. 170/171 
1282 
Eodem anno scilicet. M.CCL.XXXII. per Florentium abbatem Egmondensem tres monaci sibi rebelles 
capiuntur. et apud Alcmariam in castro comitis dicto Thorenburg usque ad recognitionis necnon 
humilitatis tempora reponuntur. quorum nomina propter maiorem fidem aliorumque correctionem 
videlicet Gerardus de Alcmade Symon Gale necnon Ludovicus presenti ordine describuntur. 

In hetzelfde jaar, namelijk 1282, werden door Floris, abt van Egmond, drie opstandige monniken 
gevangengenomen en bij Alkmaar in het kasteel van de graaf, Torenburg geheten, opgesloten tot het 
moment van hun bekentenis en hun berouw. Hun namen worden hier, wegens grotere 
geloofwaardigheid en voor de correctie van anderen, opgenoemd: Gerard van Alkemade, Symon 
Gale, en ook Lodewijk. 

3. Kruisheer II; Oorkondeboek van Holland en Zeeland: 
1254 sept. 12 1019 Den Haag 
Rooms-koning Willem beveelt Arnoud van Heemskerk, burggraaf van Torenburg en bal- 
juw van Kennemerland, de abt en het convent van Egmond bij te staan bij het onder hun 
rechtsmacht terugbrengen van onvrijen ten aanzien waarvan hun aanspraken op wettige wijze 
zijn bevestigd. (Archief Abdij van Egmond) 

Willelmus Dei gratia Romanorum rex semper augustus, nobili viro A. de Emecekercke,  
burgrauio de Torenburg et ballivo Kenemarie, dilecto fïdeli suo, gratiam suam et omne 
bonum. 
Viris religiosis abbati et conventui Egmundensibus, dilectis nostris fidelibus, quos pre om- 
nibus aliism hominibus terre nostre in quiete pacis et in vigore iusticie specialiter cupimus con- 
foveri, de omnibus querimoniis quas coram te duxerint deponendas, in omnibus et per omnia 
plene facias sicut nostram gratiam diligis quicquid postulaverit ordo iuris, et si forte de aliqui- 
bus hominibus tue commissionis, vivis vel mortuis, quos suos ministeriales vel sua allegaverint 
esse mancipia, tibi vel aliis moverint questionem eosque per testimonium sex vel septem dictis 
hominibus ad minus in tercio gradu consanguinitatis attinentium, prout ex iure et consuetudi- 
ne hactenus est consuetum, ostenderint et evicerint esse suos, tu extunc sine qualibet difficulta- 
te dictos abbatem et conventum huiusmodi hominum sic coram te in figura iudicii obtentorum, 
si vivi extiterint, et bonorum suorum, si mortui, iuxta quod in hiis approbata consuetudo tenet 
et hactenus observata, pacifica possessione gaudere facias et quieta, assertione super hiis 
inficiantium nonobstante. 
Datum apud Hagamn II idus septembris, indictione duodecima.